
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         ALL
Njësia:              Milionë

Qershor /  June 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 139 800,91      
Në lekë 77 434,54        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 467,69         
Biznesi i vogël 8 706,67         
Biznesi i mesëm 14 589,53        
Biznesi i madh 30 704,77        
Individët 7 684,51         

Në valutë 62 366,38        
nga të cilat:

Mikrobiznes 436,14            
Biznesi i vogël 8 055,24         
Biznesi i mesëm 8 989,80         
Biznesi i madh 38 851,59        
Individët 1 228,82         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 104 719,45      
Në lekë 60 012,11        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 669,56         
Biznesi i vogël 7 462,03         
Biznesi i mesëm 8 278,99         
Biznesi i madh 16 391,02        
Individët 21 055,48        

Në valutë 44 707,34        
nga të cilat:

Mikrobiznes 585,69            
Biznesi i vogël 6 168,36         
Biznesi i mesëm 9 451,35         
Biznesi i madh 23 288,08        
Individët 3 587,34         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 374 624,91      
Në lekë 186 609,09      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 524,14         
Biznesi i vogël 14 714,56        
Biznesi i mesëm 28 785,72        
Biznesi i madh 29 464,14        
Individët 108 648,22      

Në valutë 188 015,82      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 776,34         
Biznesi i vogël 25 792,57        
Biznesi i mesëm 28 175,63        
Biznesi i madh 58 660,46        
Individët 67 939,54        

Gjithsej 619 145,28      

Korporata jofinanciare publike 11 893,83        
Overdraft 9 476,90         
Kapital qarkullues 1 208,47         
Blerje pajisjesh 427,21            
Pasuri të paluajtshme 781,24            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 376 990,08      
Overdraft 83 988,21        
Kapital qarkullues 70 382,07        
Hua për çelje biznesi 9 557,30         
Blerje pajisjesh 104 608,61      
Pasuri të paluajtshme 108 059,41      
Hua për investime në instrumenta financiare 394,49            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 210 709,78      

Overdraft 7 429,45         
Mallra jo të qëndrueshëm 31 746,12        
Mallra të qëndrueshëm 21 898,33        
Hua për blerje banesash 137 044,31      
Hua për qëllime të tjera 12 591,57        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 612,92         
Gjithsej 599 594        

Korporata jofinanciare publike -                 
Overdraft -                 
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 16 534,61        
Overdraft 4 823,28         
Kapital qarkullues 6 687,88         
Hua për çelje biznesi 75,00              
Blerje pajisjesh 2 039,88         
Pasuri të paluajtshme 2 908,58                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 8 632,12         

Overdraft 398,92            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 710,85         
Mallra të qëndrueshëm 1 082,51         
Hua për blerje banesash 4 741,87         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 697,98            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 21,33              

Gjithsej 25 167          

ALL 5,39               
USD 3,83               
EUR 4,15               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,08               
USD 5,16               
EUR 3,27               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


